
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.08.2023  № 2565-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана              

от 28.01.2022 № 227-пм «О проведении конкурса «Лучший 

предприниматель города Магадана» 

 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести в Положение о конкурсе «Лучший предприниматель города 

Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 

28.01.2022 № 227-пм, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела IV. Организация проведения Конкурса дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«Копии всех документов заверяются подписью и печатью (при наличии) 

участника конкурса, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации и настоящим Положением.». 

1.2. Пункт 2 раздела V. Критерии оценки и порядок подведения итогов 

изложить в новой редакции: 

«2. Конкурсный отбор претендентов проводится путем проставления 

баллов по всем критериям конкурсного отбора на основании данных, 

представленных в заявке, где 0 баллов – отсутствуют данные, 1 балл – 



2 

 

наименьшая оценка, 5 – наибольшая оценка. Количество баллов суммируется 

по всем критериям. 

По итогам проведения Конкурса победитель «Лучший предприниматель 

города Магадана» в каждой из номинаций определяется решением Комиссии.  

Призерами Конкурса признаются участники Конкурса, занявшие вторые 

и третьи места по количеству набранных баллов. 

Оценки показателей деятельности участников Конкурса выставляются 

согласно Приложению № 3 к настоящему Положению».    

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 4 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

  



 

 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 22.08.2023 № 2565-пм 
 

 
 

Общая информация о субъектах малого и среднего 

предпринимательства 

 
1. Полное наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства  

 

2. Документ, удостоверяющий 

личность индивидуального 

предпринимателя или 

руководителя организации 

 

3. Дата регистрации  

4. ИНН, ОГРН  

5. Юридический адрес  

6. Почтовый адрес (в случае 

несовпадения с юридическим 

адресом) 

 

7. Телефон, факс, e-mail  

8. Основной вид деятельности   

9. Ф.И.О. руководителя  

10. Наименование выпускаемой или 

реализуемой продукции, 

оказываемых услуг <*> 

 

11. Наличие сайта в сети Интернет  

и/или аккаунта в социальных сетях 

и/или освещение деятельности в 

СМИ и т.п. 

 

12. Банковские реквизиты (расчетный 

счет, корреспондентский счет, 

БИК, полное 

наименование и адрес банка) 

 

________________ 
* Характеристика выпускаемой и реализуемой продукции (соответствие 

стандартам, конкурентоспособность с импортными аналогами, преимущества 

в уровне цен и другие характеристики) по желанию конкурсантов могут быть 

отражены в приложениях к конкурсной заявке. 

 

 

 

 

 



2 

 

Основные экономические показатели 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Предыдущий 

год (202__  г.) 

Отчетный год 

(202__ г.) 

1 2 3 4 5 

1 Товарооборот или объем 

оказанных услуг 

тыс. 

рублей 

  

2 Прибыль (+), убыток (-) тыс. 

рублей 

  

3 Вид налогообложения: 

ОСНО (по форме КНД 1151020) 

УСН (по форме КНД 1152017) 

ЕНВД (по форме КНД 1152016) 

ЕСХН (по форме КНД 1151059) 

ПСН (по форме КНД 1150010) 

   

4 Сумма налоговых отчислений в 

бюджеты всех уровней 

тыс. 

рублей 

  

5 Численность работников чел.   

6 Среднемесячная заработная плата 

(работников) 

рублей   

 

Руководитель 

 

(должность)                                       (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

       М.П. 
 

_____________ 

  



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 22.08.2023 № 2565-пм 
 

 

Оценочный лист участников конкурса «Лучший предприниматель города Магадана» 

 
№ 

п

/

п 

Наимен

ование 

организ

ации 

Товарооборо

т, или объем 

оказанных 

услуг, тыс. 

руб. 

Оценка 

показат

елей 

деятель

ности 

(от 0 до 

5 

баллов) 

Сумма 

налоговых 

отчислений, 

тыс. руб. 

Оценка 

показат

елей 

деятель

ности 

(от 0 до 

5 

баллов) 

Прибыль, 

тыс. руб. 

Оценка 

показат

елей 

деятель

ности 

(от 0 до 

5 

баллов) 

Среднемесяч

ная 

заработная 

плата 

(работников)

, руб. 

Оценка 

показат

елей 

деятель

ности 

(от 0 до 

5 

баллов) 

Информац

ионная 

открытост

ь 

Оценка 

показат

елей 

деятель

ности 

(от 0 до 

5 

баллов) 
20

2_ 

г.  

20

2_ 

г. 

Те

мп 

рос

та, 

% 

20

2_ 

г.  

20

2_ 

г. 

Те

мп 

рос

та, 

% 

20

2_ 

г.  

20

2_ 

г. 

Те

мп 

рос

та, 

% 

20

2_ 

г.  

20

2_ 

г. 

Те

мп 

рос

та, 

% 

202

_ г.  

202

_ г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Номинация 

                     

                     

 

_____________ 


